

Mieszkańcy ul. Pilskiej
w Gębicach



Gębice, dnia 28.05.2019 r.

Starosta Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianieckiego
Rybaki 3, 64-700 Czarnków

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA WZDŁUŻ UL. PILSKIEJ W GĘBICACH

Mieszkańcy Gębic **ponownie apelują** do władz Powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych wykonanie chodnika w miejscu istniejącego pobocza (długości ok. 300 m) przy ulicy Pilskiej oraz częściowo ul. Lipowej i Osiedlowej będącej fragmentem drogi powiatowej nr 1342 P, dz. nr 243/3.

Zgodnie z pismem z dnia 04.10.2018 r., znak sprawy: KO.152.3.2018 Zarząd Powiatu poinformował, iż rozważy możliwość wpisania zadania do planów inwestycyjnych na 2019 r. Widać, że do tej pory temat ten nie był rozważany, gdyż nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

W związku z tym po raz kolejny składamy petycję o wybudowanie chodnika na wyżej wymienionym odcinku. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi jak również wzrasta natężenie ruchu na naszych drogach. Oprócz ruchu lokalnego droga powiatowa 1342P łączy dwie drogi wojewódzkie tj. DW 178 i DW 182 poruszają się nią w dużej ilości pojazdy w ruchu tranzytowym. Na przedmiotowym odcinku drogi zarządca drogi wykonał nową nawierzchnię, co spowodowało dodatkowe zagrożenie jakim jest wzrost prędkości pojazdów. Wykonując nową nawierzchnię drogi **zapomniano jednak** o wykonaniu (wyrównaniu, podsypyaniu, uzupełnieniu) poboczy, które są zaniżone w stosunku do nawierzchni, co jest niedopuszczalne. Taki stan rzeczy stanowi bardzo duże zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego zarówno dla pojazdów, jak również pieszych którzy przez ten fakt zmuszeni są do poruszania po jezdni. Piesi to nie tylko młodzi sprawni ludzie ale również nasze dzieci poruszające się do szkoły, przedszkola i osoby starsze, które nie zawsze są w stanie błyskawicznie usunąć się z jezdni w momencie nadjeżdżania pojazdu a poruszanie się po znacznie zaniżonym poboczu od jezdni już skończyło się u kilku osób skrzyknięciem nogi.

Nadmienić należy, że Zarząd Dróg ma obowiązek stosownie do treści art. 20 ustawy z 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068ze zm.), dbać o prawidłowy stan nawierzchni, zapewniać bezpieczne poruszanie się po drogach.

Do podstawowych obowiązków ciążących na zarządcach dróg należy szeroko rozumiany obowiązek wykonywania ogółu prac remontowych i zabezpieczających przywracających pierwotny stan nawierzchni oraz bieżących robót konserwacyjnych, porządkowych i innych, których celem jest poprawa i zwiększenie bezpieczeństwa ruchu. W celu realizacji tego zadania zarządca powinien utrzymywać podlegające mu drogi w stanie wykluczającym narażenie użytkowników na wypadek pozostający w adekwatnym (wyłącznym i bezpośrednim) związku przyczynowym z ich wykorzystaniem. Zadania swoje zarząd powinien realizować w szczególności poprzez trzymywanie w dobrym stanie technicznym nawierzchni, chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą i odpowiednie ich oznakowanie przy użyciu znaków drogowych. W załączeniu przesyłamy zdjęcia tych „prawidłowo” wykonanych i utrzymywanych poboczy.

Mimo częstych kontroli prędkości dokonywanej przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Czarnkowie kierujący notorycznie przekraczają prędkość w tym miejscu (obszar zabudowany). Czy naprawdę musi dojść do tragedii aby ktoś podjął decyzję o budowie chodnika o długości 300m?

Czy życie jest mniej warte niż koszt budowy 300 m chodnika?

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych mieszkańców i rodziców **żądamy Panie Starosto** jako zarządcy przedmiotowej drogi i zarządzającego ruchem na drogach powiatowych do podjęcia działań zmierzających do wykonania chodnika we wskazanym miejscu.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili!

Odpowiedź na petycję proszę przesłać na adres:

Do wiadomości:

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie
ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków
2. Wójt Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3; 64-700 Czarnków
3. Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie
ul. Kościuszki 89; 64-700 Czarnków